Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]19  декабря 2025 года                       	                                                          № 1604
г. Могоча

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Могочинского муниципального округа, утвержденным решением Совета Могочинского муниципального округа от 26.11.2024г. № 143, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных допустимых размеров, предусмотренных Правилами землепользования и застройки городского поселения «Ксеньевское», утвержденные решением Совета городского поселения «Ксеньевское» от 23.12.2013 № 78.
2. Публичные слушания провести 14 января 2026 года в 15.00 часов в помещении администрации   Ксеньевской городской администрации по адресу: Забайкальский край, Могочинский район, пгт. Ксеньевка, ул. Камерона, 8.
3. Орган, ответственный за осуществление подготовительных мероприятий и организацию проведения публичных слушаний – Ксеньевская городская администрация.
4.Граждане, проживающие на территории пгт. Ксеньевка вправе участвовать:
-в публичных слушаниях в целях обсуждения вопроса предоставление разрешение на отклонение в территориальной зоне П4 (зона коммунальных и складских объектов IV класса) от предельных параметров с 1,0 га до 0,1218 га, для предприятий и коммунально-складские организации по адресу: Забайкальский край, Могочинский район, пгт. Ксеньевка,
- подачи в Ксеньевскую городскую администрацию замечаний и предложений в    устной и (или) письменной форме
- непосредственного участия в публичных слушаниях.
5. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном в Ксеньевской городской администрации по адресу: Забайкальский край, Могочинский район, пгт. Ксеньевка, ул. Камерона, 8. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https: //mogocha.75.ru/».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после его опубликования.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                            А.А.Сорокотягин